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Person Fizik




Edvin Bega Person Fizik
L11304043D

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél: 01/01/2016- 31/12/2016

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

7,245,736

3,268,061

3,977,675

Arka

7,003

4,990

2,013

Banka

7,238,733

3,263,071

3,975,662

Derivative te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

2,924,469

3,953,737

(1,029,268)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

332,000

3,587,950

(3,255,950)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

2,592,469

365,787

2,226,682

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Wl

Inventari

564,048

564,048

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

564,048

Parapagesat per furnizime

RN BN N N N

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

10,734,253

7,221,798

3,612,455

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

2,872,636

1,355,363

1,517,273

Toka

Mjete transporti

665,600

665,600

- |Makineri dhe pajisje

1,534,632

832,000

702,632

Aktive te tjera afatgjata materiale

Gl|fn|o,

672,404

523,363

149,041

Aktivet biologjike afatgjata

W

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

- |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

6 [Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

2,872,636

1,355,363

1,617,273

TOTALI | AKTIVEVE

13,606,889

8,577,161

5,029,728




Edvin Bega Person Fizik
L11304043D

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél: 01/01/2016- 31/12/2016

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimetfripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

4,419,318

1,408,290

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,024,465

1,210,341

Te pagueshme ndaj punonjesve

113,716

Detyrimet tatimore

75,431

197,949

Hua te tjera

10

2,205,707

Parapagimet e arketuara

11

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

4,419,318

1,408,290

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga leasing

12

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

4,419,318

1,408,290

3,011,028

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shoqerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Terhegjet e Pronarit

10,204,495

4,839,794

5,364,701

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar

(1,016,925)

2,329,077

(3,346,002)

Totali per kapitalin

9,187,570

7,168,871

2,018,699

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

13,606,888

8,577,161

5,029,727

(0)

Person Fizik

(0)



Edvin Bega Person Fizik
L11304043D

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél: 01/01/2016- 31/12/2016

Monedha: LEKE

Person Fizik

NrlPershkrimi Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes | Ndryshimi +/-
1|Shitjet neto 13 22,078,674 7,653,603 14,425,071
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 = = -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces 15 - - =
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike -

Totali te ardhurave nga veprimtaria 22,078,674 7,653,603 14,425,071
5 [Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 16 8,535,472 - 8,635,472
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 11,818,154 2,707,097 9,111,057
7 |Shpenzimet e personelit 2,174,093 2,118,273 55,820
- |Pagat e punonjesve 18 1,856,302 1,771,519 84,783
- |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 18 317,791 346,754 (28,963)
8|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 19 475,545 197,476 278,070

Totali i shpenzimeve 23,003,264 5,022,845 17,980,419

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (924,590) 2,630,758 (3,555,348)
1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
2|Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet b
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare (92,335) (90,632) (1,703)

- |Nga investime te tjera financiare afatgjata -

- | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20 (80,955) (58,699) (22,256)

- |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 20 (11,380) (31,933) 20,553

- | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -

Fitimi (Humbja) para Tatimit (1,016,925) 2,540,126 (3,5657,051)
Shpenzimet e fatimit mbi fitimin 21 211,049 (211,049)
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (1,016,925) 2,329,077 (3,346,002)

E (0) 0




Edvin Bega Person Fizik
L11304043D

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda

indirekte

Periudha Kontabél: 01/01/2016- 31/12/2016

Monedha: LEKE

Viti raportues

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit (1,016,925)
Rregullime pér:
- |Amortizimi dhe zhvleresimi 475,545
- |Humbje nga kémbimet valutore
- |Té ardhura nga investimet
- |Shpenzime pér interesa
- |Rritje/rénie né tepricén inventarit (564,048)
- |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme 3,255,950
-_|Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tjere (2,226,682)
- |(Rritia) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara =
- |Rritie/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve 814,124
-_[Rritje/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme 113,716
- |Detyrimet tatimore (122,518)
-_|Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve te tjera 2,205,707
- |Paraté e pérftuara nga aktivitetet -
Paraja neto nga aktivitetet e shirytézimit 2,934,869
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
- |Blerja e shogérisé sé& kontrolluar minus paraté e arkétuara
- |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,992,818)
-_|Té ardhura nga shitja e pajisjeve
- |Interesi i arkétuar
- |Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese (1,992,818)
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
- |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 700,000
- |T€é ardhura nga huamarrje afatgjata -
- |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare =
- |Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare 700,000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,642,051
|
Mjetet monetare né fillim té periudhés 3,268,061
7,245,736

Mjetet monetare né fund té periudhés




Edvin Bega Person Fizik
L11304043D

PASQYRA E GJENDJES DHE NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA
Periudha Kontabél: 01/01/2016- 31/12/2016

Monedha: LEKE

Kapitali aksioner Prime te kapitalit Jﬂmﬂhm”m zmumﬂ”.__hmﬁa & | Eowni pastperndsre Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 - - -
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel =
Pozicioni i rregulluar - - - - - -
Fitime neto per periudhen kontabel 2,329,077 2,329,077
Terhegjet e Personit Fizik 4,839,794 4,839,794
Rritje e rezerva ligjore & te tiera -
Emetim iaksioneve te kapitalit -
Aksione thesari te riblera g
Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 - - - - 7,168,871 7,168,871
Fitime neto per periudhen raportuese (1,016,925) (1,016,925)
Terhegjet e Personit Fizik 10,204,495 10,204,495
Rritie e rezerva ligjore & te tjera -
Emetim | aksioneve te kapitalit - =
Aksione thesari te riblera L
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 - - - - 9,187,570 9,187,570

0.00

0.00



SHENIMET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasgyrave Financiare te shogerise "Edvin Bega" Person Fizik per vitin ushtrimor 2016 eshte
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit
te materialitetit.

A-

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit
1 Mijete monetare
Mjeteve monetare jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2016.

Gjendja e tyre ne arke dhe sipas bankave eshte si me poshte:

shenimi 1
Gjendja ne fillim te ] . Gjendja ne fund te
Nr.[ Emertimi periudhes ke Dalle J peﬁriudhes
I. [ Mjete monetare ne banke 3,263,071 41,206,595 37,230,932 7,238,733
1| Intesa SanPaolo Bank ALL 358,341 22,456,666 19,838,761 2,976,247
2 | Intesa SanPaolo Bank EUR 2,904,729 10,601,040 12,313,830 1,191,940
3 | Raiffeisen Bank ALL - 4,732,770 3,285,536 1,447,234
4 | Raiffeisen Bank EUR - 3,416,118 1,792,807 1,623,312
Il. | Mjete monetare ne arke - 12,957,831 12,955,818 7,003
1| Arka ALL 4,990 12,957,831 12,955,818 7,003
2 = =
Totali 3,263,071 54,164,425 50,186,750 7,245,736
2 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 2
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 3,587,950
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 26,494,411
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 29,750,361
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 332,000

3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shogerise ne fund te peridhes
kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte

[ shenimi 3
Enmeriimi Gjendja ne fund te
periudhes
Te drejta ndaj ortakeve (455)
Tatim mbi fitimin (444) 116,766
TVSH (455) 399,147
Te tjera 2,076,556
Totali 2,592,469
4 Inventari
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paraqitet:
shenimi 4
1 [ Lendet e para
2 | Inventari imet
3 | Konsumi inventarit imet
4 | Prodhim ne proces
5 | Produkte te gatshme
6 | Mallra per rishitje 564,048
7 | Parapagesat per furnizime
564,048

[ Totali:

5 Aktive afatgjata materiale

Ne pasgyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe
vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi 5
Gjendja ne fillim te Shtesa P LaEIA Gjendja_ ne fund te
Nr.| Emertimi periudhes periudhes
1| Truall - - - -
2 | Mjete Transporti 960,000 = 960,000
- | Amortizimi 128,000 166,400 294,400
- | Vlera neto 832,000 665,600




3 | Aktivet patrupezuara . E 5
- | Amortizimi B % i E
- | Vlera neto - -
4 | Rikonstruksion Himare - 1,692,316 - 1,692,316
- | Amortizimi - 157,684 - 157,684
- | Vlera neto - 1,534,632 - 1,534,632
5 |Mobilje dhe Paisje zyre 433,508 - - 433,508
- | Amortizimi 61,313 74,439 - 135,752
- | Vlera neto 372,195 - 297,756
6 | Paisje informatike 159,331 300,502 - 459,833
- | Amortizimi 8,162 77,022 - 85,184
- | Vlera neto 151,169 - 374,649
7 | Te tjera Aktive - - - -
- | Amortizimi - - -
Vlera neto - - -
Totali i vleres neto 1,355,363 1,534,632 2,872,636
B- Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit
6 Huamarrjet afatshkurtra
Shumat e huave afatshkurtra te marra per gellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te girase financiare (leasing) ge do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paragitet:
shenimi 6
Gjendja ne fillim te : Gjendja ne fund te
Emertimi J pejriudhes SHitesg Fakesime J pefriudhes
- | Hua afatshkurter =
- | Pagesat e huave afatgjata =
Totali - - - -
7 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 7
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 1,210,341
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 24 668,177
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 23,854,054
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 2,024,465
8 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:
shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Paga e shperblime 113,716
- | Te tjera
Totali: 113,716
9 Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:
shenimi 9
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Tatim mbi fitimin
- | TVSH
- | Sigurimet Shogerore 46,742
- | Tatimi ne Burim 28,689
- | Akcize
- | Tetjera
Totali 75,431
10 Hua te tjera
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paragiten si me poshte: 7
shenimi 10
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
7,246,122

Terhegjet e Personit Fizik




11

12

13

Debitore/Kreditore te tjere

2,205,707

Totali 9,451,829
Parapagimet e arketuara
Parapagimet e arketuara nga shogeria ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte
shenimi 11
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Parapagime te arketuara
Te tjera
Totali -
Huat afatgjata
Shumat e huave afatgjata (hua, bono & gera financiare - leasing, pa perfshire pjesen ge do te
shlyhen brenda 12 muajve), te marra nga shoqeria, paraqiten si me poshte:
shenimi 12
Gjendja ne fillim te i Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi J peJriudhes S rAKESIIE S aides
1 | Hua afatgjate -
2 | Bono .
3 | Qera financiare -
4 | Tetjera =
Totali - -

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

Shitjet neto

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, malirave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate

periudhes kontabel paragiten si me poshte:

| shenimi 13
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shitje produkte té gatshme (701)
Shitje sherbime dizenjimi dhe konceptimi (7041) 11,986,551
Shitje sherbime projektimi (7042)
Sherbime Restorant (705) 10,092,123
Shitje materiale furniturash (707)
Té ardhura te tjera (708)
Totali 22,078,674
14 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat ge perfitohen jo prej rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike:
| shenimi 14
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Té ardhura nga shitja e AAM (752)

Dhurata e ndihma t& marra (754)

Té ndryshme (757, 758 & 778)

Totali

15 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, mallrave dhe prodhimit ne proces
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se mallrave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njihen

si shtim i shpenzimeve, ndersa rritja e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve

shenimi

15

Emertimi

Gjendja ne fund te
periudhes

Ndryshimi i gjendjeve té mallrave té blera (603)

Ndryshimi i gjendjeve té produkteve (714)

Totali

16 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet _
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne

veprimtarite kryesore paresore, te cilat paragiten si me poshte:

[ shenimi

16




Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Blerje materialesh té para (601) 550,822
Blerje materialesh té tjera (602) 498,581
Blerje, energji, avull, uje (604) 280,061
Blerje mallra (605) 7,205,908
Té tjera blerje (608 & 618)
Transporte (627)

Totali 8,535,472

17 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen

drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

18 Shpenzimet e personelit

[ shenimi 17
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Sherbime nga te trete (611) 331,702
Shpenzime sherbime arkitekturore dhe projektim (6115) 8,091,524
Qira (613) 2,325,501
Shpenzime mirembaijtje zyre (615) 434,512
Shpenzime siguracione (616) 31,500
Sherbime kancelari dhe te tjera (618) 80,572
Shpenzime reklame (624) 66,327
Transferime, udhétim e dieta (625) 133,324
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) 49,480
Shpenzime per shitjen e AAM (652)
Subvencione e ndihme té dhéna (653)
Shpenzime pér pritjie e dhurata (654) 2,500
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet (656)
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 50,795
Tatime e taksa te tjera (633, 632 & 638) 79,344
Té tjera shpenzime rrjedhése (648 & 658) 141,072

Totali 11,818,154

Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paraqiten:
shenimi 18
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Pagat e personelit (641) 1,856,302
Kontributi sig.shogérore (644) 317,791

Totali 2,174,093

19 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vieren e mbetur.

[ shenimi 19

Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Mjete Transporti 166,400
Rikonstruksion Himare 157,684
Mobilje dhe Paisje zyre 74,439
Pajisje Informatike 77,022
Totali 475,545

20 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen

ne tabelen e meposhtme:

| shenimi

20

Emertimi

Gjendja ne fund te
periudhes

Té ardhura nga interesat (767)

Té ardhura financiare té tjera (768)

Shérbime bankare (628)

(80,955)

Shpenzime pér interesa (667)




Té tjera shpenzime financiare (668)

Fitime/Humbje nga kémbimet valutore (766 /1 669) (11,380)
Totali (92,335)
21 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 21

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 22,078,674 - 22,078,674
Shpenzimet 23,095,599 0 23,095,599
Shpenzimet e pazbriteshme e 191,867
Rezultati Fitim / Humbje (1,016,925) (0) (825,058)
Humbje e mbartur 2
Fitimi i tatueshem neto (825,058)

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 15%

Parapagime

Tatimi per t'u paguar

Administratori

Edvin Bega




